Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
2.613,04 (Dois Mil, Seiscentos e Treze Reais e Quatro Centavos) 
relativos ao SNA – Simples Nacional distribuídos dia 02/04/2014. 
Fernandópolis, 02 de abril de 2014, Maria Regina Aparecida Menis 
- Secretária Municipal da Fazenda.

Uma publicação - sábado, 05 de abril de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.283.

[...]

2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitu-
ra Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 440,57 
(Quatrocentos e Quarenta Reais e Cinquenta e Sete Centavos) re-
lativos ao SNA – Simples Nacional distribuídos dia 03/04/2014. 
2) R$ 296,49 (Duzentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta e No-
ve Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional distribuídos dia 
04/04/2014Fernandópolis, 04 de abril de 2014, Maria Regina Apa-
recida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Uma publicação - sábado, 05 de abril de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.283.

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão 
realizada no dia 01 de abril de 2.014, aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei....

Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, um crédito Especial suplementar na importância de R$ 
250.000,00(duzentos cinqüenta mil reais), destinados a suplemen-
tação da seguinte dotação orçamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.008 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.021.1013 – Investimento da Assistência Social Geral
05 - UNIÃO
4.4.90.51 – Obras e Instalações..............................

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão 
realizada no dia 01 de abril de 2.014, aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei....

Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, um crédito Especial suplementar na importância de R$ 
244.437,57(duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta 
e sete reais e cinqüenta e sete centavos), destinados a suplementa-
ção da seguinte dotação orçamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.010 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301.008.1050 – Construção, Reforma e Ampliação de UBSS
02 – Estado 
4.4.90.51 – Obras e Instalações...............................R$ 244.437,57

R$ 244.437,57
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por 

conta dos recursos oriundos do Convênio firmado junto ao Go-
verno Estadual, através da Secretaria da saúde, no valor de R$ 
244.437,57(duzentos quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e 
sete reais e cinqüenta e sete centavos) OBJETIVANDO A EXE-
CUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DE 
UBS, no Município de Ouroeste. 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogam-se as disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 03 de abril de 2014

[...]

Uma publicação - sábado, 05 de abril de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.283.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, para     contra-
tação  de empresa de auditoria contábil nos autos da Concorrência 
002/2013,    num total de  R$  7.800,00  (sete mil e oitocentos   re-
ais), em favor da empresa:  AZEVEDO AUDITORIA E ASSES-
SORIA CONTÁBIL.,   com base no artigo 24, Inciso II,  da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o 
parecer da assessoria jurídica do município, e tendo em vista os ele-